



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
10º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO
(Estb Reg Subs 10ª RM/1943)

Parte Requisitória nº 39 – Aprov /10º D Sup
NUP: 64456.001932/2024-80

Fortaleza, 11 de MARÇO de 2024.

Do Aprovevisionador

Ao Sr Fiscal Administrativo do 10º D Sup

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios da chamada pública.

Rfr.: Art. 13 da Port Min Nº 305, de 24 Mai 95 - Instruções Gerais para realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02).

Obs:
Empenh
o Global

VISTO:

EM: 11 / Mar /2024

Fisc Adm

1. Nos termos do contido no Art. 13 da Port Min Nº 305, de 24 Mai 95 - Instruções Gerais para realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito providências junto ao Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar a requisição do **MATERIAL** abaixo discriminado, destinado ao Setor de Aprovevisionamento.

FORNECEDOR: COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTOS FAMILIARES CNPJ: 21.128.101/0001-12						
Chamada Pública 01/2024 UG 160045	Item	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unitário	Valor total
	3	Legume in natura tipo Batata Doce, espécie Rosada. 463753	Kg	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
	4	Legume in natura tipo Beterraba, espécie Comum. 463767	Kg	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
	7	Legume in natura tipo Cenoura, espécie Comum. 463770	Kg	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
	13	Verdura in natura tipo Cebolinha, espécie Comum. 463878	Maço(Lançar moho no sistema)	300	R\$ 1,49	R\$ 447,00
	14	Verdura in natura tipo Coentro, espécie Comum. 463876	Maço(Lançar moho no sistema)	299	R\$ 1,49	R\$ 445,51
	20	Verdura in natura tipo Repolho Verde, espécie Comum. 463839	Kg	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
	37	Legume in natura tipo Pimentão, espécie Verde. 463809	Kg	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
	41	Legume in natura Tipo: tomate italiano 463805	Kg	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
	47	Fruta in natura tipo Banana, espécie Prata. 464381	Kg	900	R\$ 3,39	R\$ 3.051,00
	53	Fruta in natura tipo Mamão, espécie Formosa. 464405	Kg	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
	59	Fruta in natura tipo Melão, espécie Amarelo. 464422	Kg	500	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
	64	Polpa de Fruta, tipo: Acerola, apresentação congelada, embalagem de 400 Gramas. 464484	Unid	300	R\$ 2,44	R\$ 732,00
	65	Polpa de Fruta, tipo: Cajá, apresentação congelada, embalagem de 400 Gramas. 464485	Unid	182	R\$ 3,97	R\$ 722,54
	VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 24.758,05